## 10. COM TRAMÉS A APRICAR LOS APÒSTOLS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

modo pericula evasimus, quia jam in terra nostra, et inter notos sumus. Et cum sic ponerent spem in homine, incepterunt in necessariis deficere, et majorem passi sunt penuriam, quam ante.

### 9. VICTUS A PRAEDICATORIBUS ACCIPI POTEST

Et quia quodammodo nudos et expeditos, ad praedicandum discipulos Dominus miserat, severitatem praecepti in sequenti sententia temperavit, dicens: *Dignus est enim operarius*, id est praedicator, qui operatur opus Dei ad utilitatem proximi, *cibo suo*, id est, necessariis ad vitam, quia in cibo intelligitur etiam vestimentum et domicilium, sine quibus decenter non vivit genus humanum. Quasi eis dicat: Tantum accipite, quantum in victu et vestitu, vobis necessarium est. Unde et Apostolus replicat: *Ordinavit Deus qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere*. Et iterum: *Habentes victum et quibus tegamur, his contenti sumus*. Hinc est quod diaconus procedit a presbytero, quasi missus a Domino, ad praedicandum Evangelium, cui subdiaconus fert pulvinar quo liber sustentatur; quia alii debent praedicatorem sustentare.

*Dignus est enim operarius mercede sua*, non solum aeterna, quae debetur in patria ad remunerationem, sed etiam temporali, quae debetur in via, ad sustentationem, scilicet convenienti victu, ac vestitu, et domicilio. Hic est duplex honor, quo digni sunt qui bene praesunt. Nam secundum Gregorium, merces praedicationis hic inchoatur, et in coelo perficitur: quia uni nostro operi, duae mercedes debentur, una in via, quae nos in labore sustentat; alia in patria, quae nos in resurrectione remunerat. Ergo qui non operatur nec laborat; non manducet, nec mercedem exigit.

Ecce quare praecipit eis nihil ferre, quia omnia debentur eis pro labore. De jure enim naturali est, et divino, ac etiam humano, ut illis qui serviunt communitati in spiritualibus, scilicet in divino cultu et doctrina, provideantur a communitate in temporalibus necessaria. Non ergo prohibuit eis ferre necessaria, ad sustentationem hujus vitae, sed ut demonstraret haec eis deberi ab illis quibus praedicarent. Nec omnino et simpliciter praecipit eis illa; sed magis ad revocandum eorum affectum ab inordinato amore temporalium, ut non quaererent superflua, sed eis sufficerent necessaria; quae in eis non defectura Dominus ordinavit, dando eis potestatem sumendi ea ab his quibus evangelizabant, et sic carnalia meterent, qui spiritualia seminabant. Nec tamen inobedientes sunt, qui de suo jure cedunt.